
Servizio Sociale dei Comuni di 
PORDENONE 
CORDENONS 

PORCIA 
ROVEREDO IN PIANO 

S. QUIRINO 
 

Deliberazione Assemblea dei Sindaci n. 177 del 31/08/2011 

       
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

DELL’AMBITO DISTRETTUALE URBANO 6.5 
N.   177/2011     DEL  31/08/2011 

 
L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 14.30  si è riunita 
presso il Settore Politiche Sociali del Comune di Pordenone – Ente Gestore – in Via S. Quirino 5. 
  
In rappresentanza dei Comuni associati sono intervenuti Sigg.: 
 
Claudio PEDROTTI 
Sindaco  Comune di Pordenone 
Vincenzo ROMOR 
Assessore Politiche Sociali Comune di Pordenone 
Mario ONGARO 
Sindaco Comune di Cordenons 
Stefano TURCHET 
Sindaco Comune di Porcia 
Paolo NADAL 
Assessore Politiche Sociali Comune di Roveredo in Piano 
Corrado DELLA MATTIA 
Sindaco Comune di S. Quirino 
Maria Gabriella RAPINI 
Consigliere Delegato Comune di S. Quirino 
 
Ai fini della presente Deliberazione sono rappresentati: 
 

Comune Presenza 

Pordenone 1 

Cordenons 1 

Porcia 1 

Roveredo in Piano 1 

S. Quirino 1 

 Presenti Assenti 

Totale 5 0 

 
Partecipano alla riunione i Sigg. 
 
Miralda LISETTO 
Responsabile Servizio Sociale dei Comuni 
Lucilla MORO 
Coord.Area Inclusione Sociale U.O.T. Cordenons e  S. Quirino 
Carlotta GALLI 
Coord. Area Minori Famiglie-Anziani U.O.T. Pordenone e Roveredo in Piano 
Barbara ZAIA 
Coord. Area Salute Mentale U.O.T. Porcia 
Lucilla TAIARIOL 
Ufficio Contabilità 
Paolo VILLARECCI 
Ufficio Programmazione 



 
 

Deliberazione Assemblea dei Sindaci n. 177 del 31/08/2011  2/3 

Giovanni DI PRIMA 
Coordinatore Settore Politiche Sociali Comune di Pordenone 
 
Il Sig. Paolo NADAL  assume la Presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta 
la seduta ed invita l’Assemblea a deliberare. 
Il Presidente invita  il Responsabile del SSC a fungere da Segretario Verbalizzante 

 
Oggetto: ESPRESSIONE PARERE  SULLA NOMINA DEL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO SANITARIO URBANO DELLA  ASS. N. 6 "FRIULI  OCCIDENTALE” 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

DELL’AMBITO DISTRETTUALE URBANO 6.5 
Vista 

� la L. R. 17/08/2004, n. 023 “Disposizioni sulla partecipazione degli enti locali ai processi 
programmatori e di verifica in materia sanitaria, sociale e sociosanitaria e disciplina dei 
relativi strumenti di programmazione, nonché altre disposizioni urgenti in materia sanitaria e 
sociale” che riconosce nell’Assemblea dei Sindaci di Ambito distrettuale uno degli 
organismi di rappresentanza degli Enti Locali preposti alla programmazione sanitaria, 
sociale e socio sanitaria; 

� la L.R. 31/03/2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” che ridefinisce le funzioni dell’Assemblea dei 
Sindaci; 

 
Premesso che: 

� il funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci è disciplinato da un Regolamento, in 
ottemperanza alle normative sopra citate; 

� tale regolamento è stato approvato dall’Assemblea con Deliberazione n. 141 del 
18/09/2011; 

� l’Assemblea dei Sindaci, ai sensi dell’art. 6, comma 5, lettera a) della L.R.  17 agosto 2004 
n. 23, deve esprimere il proprio parere sulla nomina del Direttore di Distretto, come previsto 
dallo stesso citato Regolamento di funzionamento, all’art. 5, comma 1, lettera E, punto a); 

 
Preso atto che: 

� nell’Assemblea dei Sindaci del 02/08/2011 il Direttore Generale della ASS n. 6., dott. G. 
Tonutti, ha illustrato gli orientamenti aziendali per la nomina del dott. Mauro Marin quale 
Direttore del Distretto Sanitario Urbano, in sostituzione del dott. L. Bomben, nominato ad 
altro incarico;. 

� in tale sede sono state fornite le referenze professionali e curriculari del dott. M. Marin; 
� l’Assemblea si è allora espressa a maggioranza per formulare un parere positivo alla 

nomina, stabilendo altresì di formalizzarlo con idonea Deliberazione alla prima utile 
Assemblea; 
 

Ritenuto pertanto di dover confermare un positivo parere alla nomina del dott. Mauro Marin quale 
Direttore del Distretto Sanitario Urbano; 
 
Acquisito i pareri favorevoli dei Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Visto il parere favorevole del Segretario generale sotto il profilo della legittimità, come previsto 
dalla direttiva del Sindaco del 12 luglio 2011; 
Con voti favorevoli quattro ed uno astenuto, resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di esprimere parere favorevole sulla nomina del Dott. Mauro Marin a Direttore del Distretto 

Sanitario Urbano.  
 



 
 

Deliberazione Assemblea dei Sindaci n. 177 del 31/08/2011  3/3 

Posta in votazione la su estesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti favorevoli 
quattro ed uno astenuto, legalmente espressi ed altresì, con voti unanime viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL RESPONSABILE SSC    IL COMPONENTE ANZIANO DELL’ASSEMBLEA 

f.to Miralda LISETTO    f.to Paolo  NADAL 
 


